
Государственное автономное учреждение здравоохранения Мечетлинский 
санаторий для детей с родителями Республики Башкортостан

ПРИКАЗ

от « 2 l - » 2023 г.

с.Болынеустьикинское

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно 
Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа перечень 

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства (далее -  «Перечень») с изменениями согласно 
Приложениям 1 к настоящему приказу.

2. Ведущему экономисту Хасбиуллиной А.Т. обеспечить размещение Перечня 
в единой информационной системе и на официальном сайте ГАУЗ 
Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ.

3. Довести настоящий приказ до сведения всех руководителей структурных 
подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Кардашиной З.Ф.

Главный врач Бадамшина А.Н.



10.51.52.211 Сметана

10.51.40.300 Творог

10.51.30.111 Масло сливочное

10.1 Г овяжье мясо

1011.11.110 Г овяжье мясо охлажденное

10.12 Мясо кур

10.12.20.110 Мясо кур (включая цыплят-бройлеров)

10.20 Рыба морская мороженная разделанная

10.20.13.120 Рыба морская мороженная разделанная



Приложение №1 
к приказу ГАУЗ Мечетлинский санаторий 

для детей с родителями РБ 
от «26» октября 2023 г. № 87-Д

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ 

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ОКПД2 НАИМЕНОВАНИЕ ОКПД 2

01.13. О в ощ и  и к у л ь ту р ы  б ахч ев ы е, к о р н еп л о д ы  и к л у б н еп л о д ы .

01.13.12.120 Капуста белокочанная

01.13.41.110 Морковь столовая

01.13.43.110 Лук репчатый

01.13.49.110 Свекла столовая

01.13.51.120 Картофель столовый поздний

01.13.32.000 Огурцы

01.13.34.000 Томаты (помидоры)

01.13.42.000 Чеснок

01.13.51.110 Картофель столовый

01.2 К у л ь т у р ы  м н о го л ет н и е

01.24.10.000 Яблоки

01.23.13.000 Апельсины

01.22.12.000 Бананы

01.24.21.000 Груши

01.24.23.000 Абрикосы

01.24.27.000 Сливы

01.23.14.000 Мандарины

10.5 М о л о к о  и м о л о ч н а я  п р о дук ц и я

10.51.11.110 Молоко

10.51.52.140 Кефир


